
1 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 января 2023 г. 
г. Алапаевск 

№ 100 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Алапаевское от 13.07.2022 № 936 «Об 

определ:еции случаев установления в 2022 году льготной арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 

образования Алапаевское, и размера такой платы» 

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 
№ 58-.ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акть'I 
Российской Федерации», на основании У става муниципального образования 
Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

.,1... Внести в постановление Администрации муниципального 
образования Алапаевское от 13.07.2022 № 936 «Об определении случаев 
установления в 2022 году льготной арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального образования Алапаевское, • и
размера такой платы» следующие изменения: 

1,1. в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 
2{)23 годах»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
i J = · f«Определить, что в случаях предоставления в 2022 и 2023 годах в 
аренду· ,- земельных участков, относящихся к категории земель 
сельск0хозяйственного назначения, находящихся в собственности 
муниципального образования Алапаевское, которые не предоставлялись в 
�ренду с 1 января 2019 года (далее - земельные участки), по договорам аренды
земельных участков устанавливается льготная арендная плата в размере• 1
рубля на срок один год с даты заключения договора аренды земельного
участка;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская
искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
.11..лапаевё:кое в сети «Интернет». 




